
                                                                                                                                                                                                                                                           
              
  

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

БЮДЖЕТ ДЛЯ ГРАЖДАН 

На основе решения Пижанской городской 

Думы от 12.12.2019 г. № 25/119 «О 

бюджете муниципального образования 

Пижанское городское поселение 

Пижанского района Кировской области 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 

2022 годов» 

http://www.kvartkirov.ru/raions/pizhanka-karty
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Формирование бюджета Пижанского городского 
поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 
годов осуществлялось в соответствии с 
действующими нормативными правовыми актами,  с 
прогнозом социально-экономического развития 
поселения, муниципальными программами поселения. 

Планирование бюджета Пижанского городского 
поселения осуществлялось в соответствии с 
методикой, утвержденной постановлением 
Администрации Пижанского района от 28.07.2015 № 

130 «Об утверждении методики формирования налоговых и неналоговых доходов 
бюджета Пижанского района», а также методикой прогнозирования поступления 
доходов в бюджет Пижанского городского поселения Пижанского района Кировской 
области от 06.09.2016 г. №119. 

 
 

 

Особенности формирования бюджета Пижанского городского 
поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов 
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ОСНОВНЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ (тыс. руб.) 
 

     Доходы – уплаченные физическими лицами и организациями налоги, штрафы, пошлины, безвозмездные поступления от 
физических лиц и организаций, а также финансовая помощь из вышестоящего бюджета (дотации, субвенции, субсидии и 
иные трансферты) 
     Расходы – выплачиваемые из бюджета денежные средства (выплата заработной платы, содержание и ремонт: 
дорог, жилищного фонда, уличного освещения и т.п.) 
     Дефицит – сумма, на которую расходы превышают доходы 
     Профицит – сумма, на которую доходы превышают расходы 
 

 

2018 год (отчет) 2019 год (план) 2020 год 2021 год 2022 год

15938,127

23064,374

20352,091

9983,0 10285,6

15782,626

23875,265

20822,091

10463,0
10785,6

155,501 -810,891 -470,0 -480,0 -500,0

Доходы Расходы Дефицит/профицит
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Наименование показателя 

 
2018 год 
(отчет) 

 
2019 год 

 
2020 год 

 

 
2021 год 

 

 
2022 год 

 
 
Среднегодовая  численность населения  
Пижанского городского поселения  
(тыс. человек) 

 

 
4,626 

 
4,628 

 
4,592 

 
4,561 

 
4,534 

 
Среднегодовая численность населения  
занятого в экономике (человек) 
 

 
2167 

 
2130 

 
2073 

 
2014 

 
1984 

 
Фонд оплаты труда (тыс. рублей) 

 
 

 
412594,8 

 
429920,8 

 
439233,5 

 
452070,3 

 
465634,3 

 
Прибыль прибыльных предприятий  
(тыс. рублей) 
 

 

 
133527,0 

 
89655,0 

 
92115,0 

 
94385,0 

 
94773,0 

 
Объём инвестиций в основной капитал         (тыс. 
рублей) 
 

 

 
99926,0 

 
112433,0 

 
132005,0 

 
135221,0 

 

 
139060,0 

Показатели социально-экономического 
развития Пижанского городского поселения 
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      Доходы бюджета Пижанского городского                              
                      поселения (тыс.руб) 

 
                    Удельный вес доходов 
 

 

0

5000

10000

15000

20000

25000

2018 отчет 2019 план 2020 2021 2022

7839,311 8271,1 8454,3 8775,7 9066,2

3638,242 2611,8 1022,8 1001,1 1007

4460,574

12181,474
10874,991

206,2 212,4

Налоговые Неналоговые Безвозмездные

0%

20%

40%

60%

80%

100%

2018 отчет 2019 план 2020 2021 2022

49,2 35,9 41,5

87,9 88,1
22,8

11,3 5

10 9,828
52,8 53,5

2,1 2,1

Налоговые Неналоговые Безвозмездные

 
Налоговые 

доходы (тыс. руб) 

 
2019  

 
2020 

 

 
2021  

 
2022  

Налог на доходы ФЛ  5438,7 5508,9 5805,2 6036,9 
Акцизы по подакцизным 
товарам 

1035,8 1076,9 1102,0 1160,8 

Налог на имущество 570,0 631,6 631,6 631,6 
Земельный налог 1226,6 1236,9 1236,9 1236,9 

 
Налоговые доходы, всего 8271,1 8454,3 8775,7 9066,2 

 
Неналоговые 

доходы (тыс. руб) 

 
2019  

 
2020 

 

 
2021  

 
2022  

Доходы от использования 
имущества 

708,1 636,2 614,5 620,4 

Доходы от продажи 
имущества 

962,3 - - - 

Доходы от оказания 
платных услуг и 
компенсации затрат 
государства 

323,8 - - - 

Штрафы, санкции, 
возмещение ущерба 

36,3 36,0 36,0 36,0 

Прочие 581,3 350,6 350,6 350,6 
Неналоговые доходы, 
всего 2611,8 1022,8 1001,1 1007,0 

Безвозмездные 
поступления  
(тыс. руб) 

 
2019  

 
2020 

 

 
2021  

 
2022  

Субсидии 4561,5 10669,991 - - 
Субвенции 163,5 205,0 206,2 212,4 
Иные МБТ 2731,5 - - - 
Прочие 4725,0 - - - 
Безвозмездные 
поступления, всего 12181,374 10874,991 206,2 212,4 

Объем и структура доходов 
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2020 год 2021 год 2022 год 

   
    5508,9                     Налог на доходы 
тыс. рублей                физических лиц 

    5805,2                     Налог на доходы 
тыс. рублей                физических лиц 
 

    6036,9                     Налог на доходы 
тыс. рублей                физических лиц 
 

  1076,9                        Акцизы по 
тыс. рублей      подакцизным товарам 

   1102,0                        Акцизы по 
тыс. рублей      подакцизным товарам 
    

   1160,8                        Акцизы по 
тыс. рублей      подакцизным товарам 
    

  631,6                Налог на имущество 
тыс. рублей            физических лиц 
             

   631,6                 Налог на имущество 
тыс. рублей            физических лиц 
             

   631,6                 Налог на имущество 
тыс. рублей            физических лиц 
             

  1236,9                 Земельный налог 
тыс. рублей 

  1236,9                 Земельный налог 
тыс. рублей 

  1236,9                 Земельный налог 
тыс. рублей 

 
 
 

65%
13%

7%

15%

8454,3 тыс. рублей -
всего налоговых

доходов.
Это составляет 41,5 % в общем 

объеме доходов

66%
13%

7%

14%

8775,7 тыс. рублей -
всего налоговых

доходов.
Это составляет 88 % в общем 

объеме доходов

66%
13%

7%

14%

9066,2 тыс. рублей -
всего налоговых

доходов.
Это составляет 88 % в общем 

объеме доходов

Налоговые доходы бюджета  
Пижанского городского поселения 
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                                                2020 г.                               2021 г.                           2022 г.                                              
 

               *план 

59 % 60 %

2018 год (отчет) 2019 год* 2020 год 2021 год 2022 год

5247,262
5438,7 5508,9

5805,2
6036,9

Налог на доходы 
физических лиц (НДФЛ) 
– основной вид прямых 
налогов. Исчисляется в 
процентах от совокупного 
дохода физических лиц за 
вычетом документально 
подтвержденных доходов, в 
соответствии с действующим 
законодательством. 

58 %
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      2020 г.                2021 г.                2022 г. 

11
%

11
%

12
%

2018 год 
(отчет)

2019 год 
(план)

2020 год 2021 год 2022 год

910,994
1035,8 1076,9 1102,0 1160,8

Акциз-один из видов налога, 
представляющий не связанный с 
получением дохода продавцом 
косвенный налог на продажу 
определенного вида товаров 
массового потребления. Акциз 
включается в цену товара. Чаще 
всего акцизным налогом облагаются  
вино-водочные изделия, пиво, 
табачные изделия, деликатесы 
предметы роскоши, автомобили, 
нефтепродукты. Плательщиками 
акциза являются потребители, 
приобретающие товары, которые 
облагаются акцизным сбором. 
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       *план 

2018 год (отчет) 2019 год * 2020 год 2021 год 2022 год

573,684 570 631,6 631,6 631,6

2018 год (отчет) 2019 год* 2020 год 2021 год 2022 год

1107,371 1226,6 1236,9 1236,9 1236,9
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         Неналоговые доходы – платежи в виде штрафов, санкций за нарушение законодательства, платежи за 
пользование имуществом государства, средства самообложения граждан 
 

2020 год 2021 год 2022 год 

   
    636,2        Доходы от использования 
тыс. рублей                имущества 

   614,5           Доходы от использования 
тыс. рублей                имущества 

    620,4          Доходы от использования 
тыс. рублей                имущества 

      36,0              Штрафы, санкции, 
тыс. рублей         возмещение ущерба 

      36,0                  Штрафы, санкции, 
тыс. рублей             возмещение ущерба 

      36,0                  Штрафы, санкции, 
тыс. рублей             возмещение ущерба 

   350,6                Прочие неналоговые 
тыс. рублей                     доходы 
             

    350,6                  Прочие неналоговые 
тыс. рублей                           доходы 
             

    350,6                  Прочие неналоговые 
тыс. рублей                          доходы 
             

 
 

62%

4%

34%

1022,8 тыс. рублей -
всего неналоговых доходов.
Это составляет 5 % в общем 

объеме доходов

61%

4%

35%

1001,1 тыс. рублей -
всего налоговых доходов.

Это составляет 10 % в общем 
объеме доходов

62%

3%

35%

1007,0 тыс. рублей -
всего налоговых доходов.

Это составляет 9,8 % в общем 
объеме доходов

Объем и структура неналоговых доходов 
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2020 год 2021 год 2022 год 

   
    
     10669,991                    Субсидии 
     тыс. рублей                 

    
 

 

       
        205,0                          Субвенции 
     тыс. рублей                  

       
        206,2                     Субвенции 
     тыс. рублей                  

       
        212,4                     Субвенции 
    тыс. рублей                  

 
 
 
 

98%

2%

10874,991 тыс. рублей -
всего безвозмездных 

поступлений.
Это составляет 53 % в общем 

объеме доходов

0%

100%
206,2 тыс. рублей -

всего безвозмездных 
поступлений.

Это составляет 2% в общем 
объеме доходов

0%

100%
212,4 тыс. рублей -

всего безвозмездных 
поступлений.

Это составляет 2% в общем 
объеме доходов

Объем и структура безвозмездных поступлений 
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15782,626

23875,265
20822,091

10463

10785,6

Кв. 1   2018 год

Кв. 2   2019 год

Кв. 3   2020 год

Кв. 4   2021 год

Кв. 5   2022 год

    При формировании расходной части бюджета учтены основные направления бюджетной 
политики, которые были заложены в основу формирования действующего бюджета на 2020 год 
и плановый период 2021 и 2022 годов. 

Расходы бюджета Пижанского городского поселения 
(тыс. рублей) 
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2018 год (отчет)
2019 год (план)

2020 год
2021 год

2022 год

6410,542

4432,7 4571,5

4890,9
5170,1

182,7

195,9 205,0

206,2 212,4
93,0

70,7 200,0

100,0 120,0

3167,725

6374,976

11779,639
1488,6 1547,4

5677,513

12514,787

3783,952

3495,3 3453,7

251,146 286,23 282,0
282,0 282,0

Общегосударственные 
вопросы

Национальная оборона

Национальная безопасность 
и правоохранительная 
деятельность

Национальная экономика

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

Социальная политика

Расходы бюджета Пижанского городского поселения по разделам 
бюджетной классификации расходов (тыс. руб) 
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Ра 
 

 
Раздел 

2018 
(отчет) 

2019 
(план) 

2020  
год 

2021 
год 

2022 
год 

Общегосударственные вопросы 6410,542 4432,672 4571,5 4890,9 5170,1 

Национальная оборона 182,7 195,9 205,0 206,2 212,4 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

93,0 70,7 200,0 100,0 120,0 

Национальная экономика 3167,725 6374,976 11779,639 1488,6 1547,4 

Жилищно-коммунальное хозяйство 5677,513 12514,787 3783,952 3495,3 3453,7 

Социальная политика 251,146 286,23 282,0 282,0 282,0 

 
Всего расходов 

 
15782,626 

 
23875,265 

 
20822,091 

 
10463,0 

 
10785,6 

 
 
 
 
 
 
 

Расходы на реализацию муниципальных программ Пижанского 
городского поселения (тыс. руб) 
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Распределение расходов бюджета Пижанского городского поселения  
на муниципальную программу в 2020 - 2022 годах 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
2020  
год 

 
2021  
год 

 
2022 
год 

 
Муниципальная программа 

 
 
 

20076,191 

 
 

9717,1 

 
 

10039,7 

 
Муниципальная программа Пижанского городского 
поселения Пижанского района Кировской области 
«Развитие муниципального управления» 
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Контактная информация 

Администрация Пижанского городского поселения    

613380, Кировская область, пгт. Пижанка, ул. Труда, д.25 
тел., факс (83355) 2-21-67 
Е-mail: pigmagor@mail.ru 

 

Режим работы: 
понедельник-четверг с 745 до 1700 

пятница с 745 до 1545 часов, 
перерыв на обед с 1200  до 1300 часов 

суббота-воскресенье выходной. 
 

 

 
 

mailto:pigmagor@mail.ru

